² Piotr z Urzędowa, wsi kościelnej w dek. kraśnickim, ołtarzysta niewiadomego ołtarza w kolegiacie łowickiej i tamt. penitencjarz zwyczajny.

czensis capitanei³ coram nobis exhibitis, quorum tenor inferius est insertus, vidimus contineri, dedit, donavit et assignavit, nobis debita cum instantia supplicando, quatenus huiusmodi altare erigere et in beneficium ecclesiasticum fundare et creare nostra auctoritate dignaremur. Nos vero, qui in propagacione cultus divini intensis declaramur desideriis, votis prefati domini Petri benigniter annuentes^e, dictum altare ad laudem et honorem sancte Catharine virginis et martiris gloriose⁴ in dicta Collegiata Ecclesia Lovicensi, in sinistra parte ecclesiam ipsam a septentrione intrando, penes hostium situatum, Christi nomine invocato, ereximus, fundavimus et creavimus ac pro penitenciaro perpetuo ecclesie eiusdem assignavimus; erigimusque, fundamus, creamus ac assignamus, prefatasque septem marcas pecuniarum census annui eidem altari et suis ministris, qui pro tempore fuerint, annectimus, ascribimus, incorporamus et appropriamus, nostraque auctoritate confirmamus decernentes, ut de cetero et deinceps dicti census iuri, libertati et immunitati ecclesiasticis subiaceant, utque pro eorum repeticione ad forum iudicis ecclesiastici recurratur. Sed quia huiusmodi census sub reempcionis titulo, ut prefertur, extat comparatus, volumus decernentes quando- [s. 128] cunque ipse census in toto vel in parte reemptus fuerit, pecunia soluta in manibus altariste et patronorum reponi debet, ut alii census quanto celerius comparentur. Verum quia beneficium datur propter officium, statumus, quod altarista seu altaris eiusdem pro tempore existens minister singulis septimanis anni, temporibus perpetuo duraturis, duas missas pro fundatorum parentibus, consanguineis et benefactoribus suis per se vel per alium presbyterum idoneum legat, unam feria secunda de Beatissima Virgine Maria, impositis collectis pro sacerdote defuncto et pro benefactoribus, que incipit Pietate, quesumus, Domine etc., alteram feria sexta de sancta Catharina patrona eiusdem altaris, impositis collectis de Sancta Cruce et pro vivis et defunctis; et si aliquo dierum predictorum festum solemne contigisset, extunc de illo festo missa legatur. Ius autem patronatus et presentandi dicti altaris, quociens vacacio eius contigerit, prelati et canonicis totique Capitulo Ecclesie Lovicensis predicte, de consensu et voluntate dicti fundatoris in perpetuum reservamus et appropriamus. Ad quod quidem altare tempore vacationis ipsius dictum capitulum personam idoneam pro officio penitencie bene valentem loci ordinario instituendam presentabit.